
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.880-000 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

PORTARIA Nº 009/2021 

“Dispõe sobre a nomeação de aprovados no Concurso 
Público Edital nº 001/2019, para provimento de cargos 
efetivos do quadro de pessoal do DEMSUR – Departamento 
Municipal de Saneamento Urbano.”  

 

A Diretora Geral do DEMSUR, no uso das atribuições 

que lhe conferem as leis:  

CONSIDERANDO o Concurso Público Edital                              

nº 001/2019 realizado pelo Departamento Municipal de Saneamento Urbano – 

DEMSUR, para provimento de cargos públicos efetivos; 

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal para 

preenchimento de vaga existente no quadro de pessoal do Departamento 

Municipal de Saneamento Urbano – DEMSUR; 

CONSIDERANDO que a homologação do referido 

Concurso Público Edital nº 001/2019 se deu através da Portaria nº 156/2020 de 

18 de dezembro de 2020. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear em caráter efetivo, para os respectivos 

cargos, os candidatos classificados e aprovados no Concurso Público do 

Departamento Municipal de Saneamento Urbano – DEMSUR – Edital                             

nº 001/2019, abaixo relacionados, e convocá-los a comparecerem no 

Departamento Pessoal da autarquia, sito a Avenida Maestro Sansão n° 236, 

bairro Centro, 2º andar, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data da 

publicação desta portaria, no horário de 07:30 às 11:00 ou 13:00 às 16:30 horas, 

para entrega das documentações e obtenção de orientação sobre o 

procedimento previsto no item 12 do Edital de nº.001/2019, sob pena de  

eliminação do certame. 

Auxiliar Administrativo 

1º lugar – Rodolpho Vasques Soares 

 

Auxiliar de Serviços de Limpeza Urbana 

1º lugar – Victor Martins Galvão da Silva 

2º lugar – Thiago da Silva Vitor 

3º lugar – Cleyton Silva Pontes 

4º lugar – Antônio Carlos da Silva Venâncio 



 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.880-000 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

5º lugar – Júnior Andreson Ribeiro  

6º lugar – Artur Gonçalves Lima dos Santos 

7º lugar – Aulio Tomaz de Aquino 

8º lugar – Daniel Evanderson Naziozeno 

9º lugar – Douglas Werickson Dias Oliveira 

10º lugar – Paulo Vitor da Rocha Dias 

11º lugar – Valter  Laviola Pedrosa 

 

Auxiliar de Serviços de Saneamento 

1º lugar – Douglas Venâncio de Almeida Silva 

2º lugar – Ericles Creys Silva Nogueira 

3º lugar – Adilson Luiz Alló Simões Costa 

4º lugar – Marcos Paulo Fernandes Vaz da Silva 

5º lugar – José Braúlio Cerqueira de Medeiros Neto 

6º lugar – Riva Robson da Silva 

7º lugar – Wesley Sandro de Assis Matheus 

 

Agente de Fiscalização 

1º lugar – Raphael Venturini de Oliveira Lima 

2º lugar – Lucas Armando de Carvalho 

 

Motorista de Veículos Leves e Pesados 

1º lugar – Marcos Vinícius de Freitas Rodrigues 

2º lugar – Edmilson Pimentel da Silva 

 

Oficial de Serviços e Obras 

1º lugar – Bruno César Mendes Medeiros 

2º lugar – Ismael Jorge Laranjeira de Araújo 

3º lugar – Wilmar Júnior Vitor 



 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.880-000 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

Operador de Estação 

1º lugar – Rodrigo de Souza Ferreira 

2º lugar – Ellom Mikael de Carvalho Pereira 

3º lugar – Gustavo Santos Martins Costa 

 

Técnico Administrativo 

1º lugar – Marina Malafaia Nasc. de Barros Arêdes 

 

Técnico Contábil 

1º lugar – Alan Novaes Alcon 

 

Técnico em Informática 

1º lugar – Maurício Bani Fonseca 

 

Teleoperador 

1º lugar – Rosa Maria do Nascimento Souza 

2º lugar – Patrici Paula Coelho Pedrosa 

 

Art. 2º - Todas as despesas provenientes destas 

nomeações correrão por conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registra-se, publique-se, cumpra-se. 

Muriaé (MG), 08 de janeiro de 2021. 

 

Maria da Consolação Tanus Pampolini Freitas 

Diretora Geral do DEMSUR 


